T L Tubos de Acero de México, 5.A.
e n a r I s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEEBAS EN FABRICA Number / Nimero: - | Page / Pagina: 252; 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12003632 115
) Date / Dia: January 17, 2012
Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAG Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem {-Qrden Cliente - ltenx: Cusiomer s Reference / Ref. del Cllente: | [Manufacturer s Works Order N° 1 Confirmacion de Verta:
N/A NIA 157137101
JManufacturing Process / Proceso de Manufaciura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO '
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Sieel Grade / Grado de acero: {Ends / Extremos:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BiX42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
. BISELADOQ NORMAL
3 Dimensiens / Dimensicnes: Schedule f Cedula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 37 PcsiPz |Nominal Weight / Peso Nominal:
2.375 X 0.154 INCH 040 19.69/21.33 FT 777887 FT 2806.487 LB 3.66 LBIFT
60.3 X 3.9 MM 6.00 f 6.50 MTS 1 237.100 MTS 1273.000 KG 5.44 KG/M

Specimen-condition Specimen dimensions Test Y.8. Ur.s. Y.SALT.5| Elongation / Alargamiento |
HeatN® | SampleN°| Condicion de ia probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.

ColadaN° | MuestraN°| Sc | Type | On Size Area | Temp. [Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo min, | om
Tipo Tamarno Seccién | ensayo|Max: -- Mauoc: — -
mm mm2 °c mpa mpa in % %
! 54408 77058 A S5 L 10.32X 0398 | 7850 RT 383 509 0,75 2 204 | 39.0

AM: As manufactured f Segln proceso de fabricacién Min: Minimum / Minimo Req: Required / Requeride U.T.5: Ultimate tensile strength / Resistencia
L: Longitudinal / Longifudinal Obt: Obtained / Obtenido RT: Room temperature / Temperatura ambiente Y.8: Yield strength / Fluencia
; Lt e Orentacion

“Initial length / Longitud inicial

Sc: Specimen condition / Condicion de [a probeta

would release a copy of
Any alteration and/or falsif
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T L Tubos de Acero de México, S.A,
e na rls Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Numero:- Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12003632 2/5
Date / Dia: January 17, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE G.V. Customer’s Order tem / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref, del Cliente:  [Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
NIA N/A 157137/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO ‘
Standard or Specification f Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX4&2-1245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity f Cantidad: 37 PcsiPz Nominal Weight 7 Peso Nominal:
2.375 X 0.154 INCH 040 19.68 /2133 FT 777.887 FT 2306.487 LB 3.66 LBIFT
|60.3 X 3.9 MM 6.00 / 6.50 MTS 237.100 MTS 1273.000 KG 5.44 KGM

Composition % / Composicion %
X100 X 1000 X 10000

c Mn Si Cr | Mo S P Ni v Cu Al Sn | As | Nb Ti Ca B N

H Max 28 | 120 - 40 15 | 30 30 | 400 ] 80 | 400 -- - - - - - - -

Mn | 130 =1 <1 -1 -1 <1<1<1-1=-1T<-1T=7T=T-71T=-1-=

Heat N° Sample N° [P Max 28 | 120 - 40 15 20 30 | 400 | 30 | 400 - - - - - - - -
Colada N° | Muesira N° Min | ~ 121101 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 =-=1T<-1T-71T=-01-1T=T=1T-1-=1-
54408 7-|7059 P 17 &7 29 9 35| 1.5 11 60 Q 1751 24 11 5 4] 0 19 a 58 [+] 36 0

P: Product / Producto !

Specimen condition
5c
AM

with electronic signature.
would release a copy of
e. Any alteration andfor,

rlificado se emite mediante sistema cargpg
‘colar verde, En caso de que el poseedoi




I - - Tubos de Acero de México, S.A.
e n a r Is Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
) Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

- CERTIF'CADO DE PRU EBAS EN FABR'CA Number / Namero: Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12003632 315
Date / Dia: January 17, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer s-Order ltem/ Orden Gliente - fter: Customer s Reference / Ref. del Gliente: . [Manufaciurer s Works Order N°  Confrmacion de venta:
NIA N/A 157137101

[Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producio: |Surface 7 Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS : VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO '
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BiX42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

) BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: ) Schedule J Cédufa; Length / Longitud; Quantity / Gantidad: 37 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Naminal;
2.375 X 0.154 INCH 040 19.69 /2133 FT 777.887 FT 2806.487 LB 3.66 LBIFT
60.3 X 3.9 MM 6.00/6.50 MTS 237.100 MTS 1273.000 KG 5.44 KG/IM

Standard / Norma;
Heat N° | Sample N° Result
Colada N° | Muestra N° Resultado
54408 77058 Good f Bueno

| Pressure / Presion Time / Tiempo Results / Resultado |

with electronic signature. q
would release a copy of
$e. Any alteration and/ol




= Tenaris

Tubos de Acere de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

12003632

Page / Pagina:

415

{52} 229 989 1600 fax .

Date / Dia: January 17, 2012

Customer ! Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer™s Order tem / Orden Cliente - tem: Customer s Reference / Ref, del Cliente:

Manufaciurer’s Works Order N° / Corfirmacién de Venta:

NiA N/A 157137/01
{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura; Product Type / Tipo de Producto: Surface ! Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONBUCCION SIN COSTURA BARNIZADO ‘
Standard or Specification / Normas o Especdificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BfX42-1245/1.250 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 37 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
2.375 X 0.154 INCH 040 19.69/21.33 FT TI7.887 FT 2806.457 LB 3.66 LBIFT
60.3 X 3.9 MM lS.UO 16.50 MTS 237.100 MTS 1273.000 KG 5.44 KG/M

Supplementary Information
Informacién Suplementaria

‘|Manufactured by TenarisTamsa

Steel making process:

Electric Arc Furnace-Ladle Fumace-Continuous Casting Machine.
Fully Killed Steel

Material free from Mercury contamination

Net repaired by weiding

d'with electrenic signature.

Fabricado por TenarisTamsa
Fabricacion del acero:

Hormo de Arco Eléctico-Horno de AfinacionZ\g;
Acero calmado con aluminio
Material libre de contaminacién de Mercurio
No reparado por soldadura

Comrgl no destructivo. Satisfactorio

WER

ificade e emite mediante sistema co
color verde. ER case de gue el posee
Able por cualquier uso ilegal ¢ indebi




- Tubos de Acero de México, S.A.
ena rls Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel
- CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / P4gina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12003632 5/5
Date / Dia: January 17, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - Hem: Customer's ﬁ@rence I Ref, dEC-liente: Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 157137/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Praducto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADOQ ‘
Standard or Specification f Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BiX42-1245/.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 37 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
2.375 X 0.154 INCH 040 19.69 /2133 FY T77.887 FT 2806.487 LB 3.66 LBIFT
60.3 X 3.9 MM €.00/6.50 MTS 237.100 MTS 1273.000 KG 5.44 KGiM

i Average length per pipe Neminal weight per pipe

| Longitud promedio par tubo Peso nominal por tubo
() (m) (1b/) {kg/m)

! 21.024 6.408 3.608 5.369

This is to certify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with Por el presente cerfificamas que el matenal:agut abricado, muestreado, ensayade € inspeccionado de
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin, acuerdo a los requisitos de su orden de confipia; ficadono es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen.
: CUS TOMER™. THIRD PARTY 1ENARIS QUALITY DEPARTVENT SIGNATURE

ANSPECTION COMPANY

Eslgigertficado se emite mediante sistema corgi i
geolor verde. En caso de que el poseeds
ble por cualquier uso ilegal o indebida;

z
26

conformidad con el original haciéndo:

Any alteration and/or a1




